
 
 

 

 

 

 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД МАГАДАН»   
 

пл. Горького, 1, г. Магадан, 685000  

Тел. 8 (4132) 201-203 

E-mail: uatk@magadangorod.ru, brigida777viktor@mail.ru 

 
Решение № 1 

заседания антитеррористической комиссии муниципального 

образования «Город Магадан» от 10 февраля 2023 года 

 

Председатель АТК Аверьянов О.В. – заместитель мэра города Магадана 

  

Присутствовали: Члены АТК (по списку) 

Приглашенные: (по списку) 

 

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, комиссия РЕШИЛА: 

 

  1. О мерах по обеспечению реализации комплекса 

организационных мер, направленных на усиление АТЗ объектов 

топливно-энергетического комплекса (котельные), транспортного 

комплекса (мосты), а также образования.  
Рыжков В.А., Костюков П.П., Юрздицкий А.А.: 

  1.1. Информацию докладчиков принять к сведению. 

  1.2. Директору МУП г. Магадана «Магадантеплосеть» (Рыжкову В.А..) 

в срок до 15 июля 2023 года завершить мероприятия: 

   - по утверждению планов обеспечения топливно-энергетического 

комплекса (котельные). 

  - по разработке проектной и рабочей документации инженерно – 

технических средств охраны объектов топливно–энергетического комплекса 

(котельных). 

  О результатах исполнения проинформировать председателя  

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» в срок до 15 июля 2023 года. 
  1.3. Директору МБУ г. Магадана «ГЭЛУД» (Костюков П.П.) в срок до 

15 июля 2023 года завершить мероприятия: 

  - по утверждению планов обеспечения транспортной безопасности в 

отношении объектов транспортной инфраструктуры (мосты). 

  - разработке паспорта обеспечения транспортной безопасности 

пешеходного моста. 

mailto:uatk@magadangorod.ru
mailto:brigida777viktor@mail.ru


  О результатах исполнения проинформировать председателя  

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» в срок до 15 июля 2023 года. 

  1.4. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий 

А.А.): 

  1.4.1. Обеспечить контроль  за реализацией образовательными 

учреждениями мер по выполнению требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) образования, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Магадан».  

  1.4.2. Организовать проведение работы с работниками 

образовательных учреждений с целью повышения бдительности, обучению 

правилам поведения и действиям персонала в условиях чрезвычайного 

происшествия (дополнительные инструктажи, консультации, семинары, 

моделирование возможных кризисных ситуаций).  

   1.5. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий 

А.А.) в срок до 10 октября 2023 года организовать проведение в 

образовательных учреждениях учебных эвакуаций на случай возникновения 

угрозы террористического акта или его совершения. 

  О результатах проинформировать секретаря 

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» до 10 октября 2023 года. 

 

2. О результатах работы по реализации подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы», 

утверждённой постановлением мэрии города Магадана от 13 октября 2017 

г. № 3308. 
Салимова Р.И. 

  2.1.Информацию докладчика принять к сведению. 

  2.2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова Н.Е.), 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана (Глазырина В.В.),  комитету по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана (Чуйченко А.В.), департаменту образования 

мэрии города Магадана (Юрздицкий А.А.) при подготовке отчетов об 

исполнении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в    

Российской  Федерации на 2019 - 2023 годы.  

  - исключить предоставление информации о проведении мероприятий 

формально отнесенных к антитеррористическим.  

  - представлять ежеквартально до 10 числа пояснительную записку и 

финансовый отчет о проделанной работе отчетного периода по утвержденной 

постановлением мэрии города Магадана от 26.10.2022 г. № 3417-пм 

муниципальной программе «Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования «Город Магадан» 

на 2023-2027 годы».  

  О результатах исполнения п. 2.2. информировать секретаря 



антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» ежеквартально до 10 числа отчетного периода 2023 года.  
 

3. Об исполнении решений АТК Магаданской области и АТК 

муниципальном образовании «Город Магадан». 
Салимова Р.И. 

  3.1.Информацию докладчика принять к сведению. 

  3.2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов мэрии 

города Магадана, подведомственных им учреждений: 

  - обеспечить  своевременное направление секретарю 

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город 

Магадан»  информации об исполнении  поручений, содержащихся в 

протокольных решениях  антитеррористической комиссии Магаданской 

области (не позднее 3 рабочих дней до окончания срока, установленного 

соответствующими решениями). 

  - исключить факты предоставления неполной (неточной) информации 

об исполнении протокольных решений антитеррористической комиссии 

Магаданской области.  

   
 

 

Председатель комиссии,  

заместитель 

мэра города Магадана                                                              О.В. Аверьянов 

 

 

 


